玉 溪 市 公 安 局
玉公函〔2023〕15号

对市政协六届二次会议第0208号提案的答复

王玮委员：
您提出的《关于减少车辆占用人行道违规停车现象的建议》（第0208号）收悉，现答复如下：

玉水金岸二期、三期小区周边违法停车主要有两个原因：一是小区在建设过程中因资金链等方面问题，导致地下停车设施建设至今未完善，入住业主无法将机动车辆停入地下车库。二是部份入住业主图方便，随意将机动车辆停放在非机动车道和人行道上。

针对所提建议，交警部门强化措施认真开展相关工作。一是加强路面秩序管控。投入警力300余人次，加大新康路、河滨路段、玉水金岸二期、三期小区周边路面的巡逻管控力度，节假日和晚上紧盯“三超一疲劳”、无证驾驶、酒驾醉驾，在上下班和上下学高峰期，加强对占用人行道违规停车行为进行严管严处，全力做好保通保畅工作。二是深化交通安全宣传教育。持续深化“美丽乡村行”巡回宣讲，推动交通安全文化融入校园启蒙教育、素质教育、德育教育，落实交通安全进课堂，推动交通文明纳入文明城市、道德公约建设，融入弘扬文明新风行动，组织交通安全公益活动。今年以来组织警力到玉水金岸周边学校和社区开展交通安全宣讲7次，受众群众1800余人。三是推动行业部门协同共治。交警部门积极发挥交安委办职能作用，今年以来召开了三次联席会议，统筹好玉水金岸片区道路交通安全管理工作，督促项目施工方加快小区地下停车设施的建设，尽快将停车位交给业主使用。

感谢您对公安交通管理工作的关心和监督。在今后的交通管理工作中，我们将加强与相关单位的沟通配合，积极维护和完善交通管理配套设施，并结合路段交通状况的变化及时作出调整，努力为人民群众营造一个良好有序的出行环境。

玉溪市公安局

2023年10月10日

（联系人及电话：速然，0877—2792997）

抄送：市政府办公室、市政协提案委。

玉溪市公安局    　　　　　               2023年10月10日印
A类

公开

- 2 -
- 3 -